ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NINH PHƯỚC

 Độc lập – Tự do  - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX   Ninh Phước, ngày         tháng     năm 2023

V/v về cảnh giác với hoạt

động vay qua các ứng dụng

trên mạng internet

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh;

- UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện công văn số 751/UBND-TCD ngày 04/3/2023 của UBND tỉnh về

cảnh giác với hoạt động vay qua các ứng dụng trên mạng internet.

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị thuộc huyện, UBND các xã, thị trấn tổ chức

quán triệt, thông báo rộng rãi đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động,…

tại cơ quan, đơn vị mình nội dung công văn số 751/UBND-TCD ngày 04/3/2023

của UBND tỉnh về cảnh giác với hoạt động vay qua các ứng dụng trên mạng

internet; qua đó tiếp tục thông tin, tuyên truyền để người thân trong gia đình biết

về phương thức, thủ đoạn của hoạt động cho vay lãi nặng trên các ứng dụng không

được cấp phép, ứng dụng “rác”. Tuyệt đối không tham gia các hoạt động vay

mượn trên các ứng dụng chưa được cấp phép, ứng dụng “rác”, không cài đặt các

ứng dụng lạ, không cung cấp thông tin cá nhân cho các đối tượng chưa rõ danh

tính.

 Yêu cầu mỗi cán bộ, công chức, viên chức,… nêu cao tinh thần cảnh giác, chấp

hành pháp luật, tuyệt đối không tham gia vào các hoạt động vay qua các ứng dụng không

được cấp phép, ứng dụng “rác”. Kiên quyết xử lý đối với các trường hợp vi phạm.

3. Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh, Ban Biên tập Trang Thông

tin điện tử huyện tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về phương thức, thủ đoạn, hoạt

động cho vay qua các ứng dụng không được cấp phép, ứng dụng “rác” để nhân dân biết,

không tham gia.

4. Trường hợp cán bộ, công chức, viên chức,… bị các đối tượng gọi điện quấy rối,

đe dọa,… thì kịp thời thông báo cho cơ quan Công an nơi gần nhất để tiếp nhận và hướng

dẫn giải quyết kịp thời, đúng quy định

  (Gửi kèm công văn số 751/UBND-TCD ngày 04/3/2023 của UBND tỉnh)

Nơi nhận:

- Như trên;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, MP

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Khánh

Ngô Khánh

		ngokhanh.np@ninhthuan.gov.vn
	2023-03-07T14:30:31+0700

		ubnd_np@ninhthuan.gov.vn
	2023-03-08T10:21:13+0700

		2023-03-08T10:21:35+0700

		2023-03-08T10:21:50+0700